
PARKOVIŠTĚ
Neřežín:

49.7898989N, 13.8822253E
 

NA TRASE
Uvidíte: Hrad Valdek: Romantická zřícenina raně
gotického hradu ze 13. století založeného
Oldřichem Zajícem z Valdeka; jezírko Pod
Valdekem připomínající horská jezera šumavská;
Jindřichovu skálu: Jedno z nejpěknějších
vyhlídkových míst v Brdech. Mrazový srub tvořený
kambrickými slepenci patří k vůbec nejvyšším v
Brdech. Jeho skalní stěna dosahuje výšky až 20
metrů. Ze skály je krásný pohled zpět k hradu
Valdek; Památný dub zimní na okraji obce Malá
Víska; Záskalskou přehradu

VALDECKÝ
OKRUH 

  PĚŠÍ  TRASA 9 KM

OD HRADU VALDEK
K JINDŘICHOVĚ SKÁLE

VÝŠKOVÝ PROFIL



Od parkoviště Neřežín po žluté značce -
1,9 km za 41 min – k hradu Valdek 
1,4 km za 24 min pokračujeme ve směru
po žluté značce k rozcestí Na Hlíně a dále
po zelené (mineme odbočku na Polákovu
cestu) k jezírku Pod Valdekem
700 m za 8 min, přejdeme hráz a
neznačenou stezkou na konci hráze se
vrátíme na Polákovu cestu
870 m za 16 min, dojdeme po cestě k 1.
rozcestí ve tvaru Y, odbočíme doleva
po 90 m (1. možnost odbočení) odbočíme
doprava
1 km za 23 min. Rovně po cestě dojdeme
ke žlutě značené odbočce vlevo a po ní
dojdeme až na vrchol Jindřichovy skály. 
1,2 km za 18 min Vrátíme se zpět k žluté
odbočce a dále po žluté značce
pokračujeme do Malé Vísky
1,2 km za 18 min. Projdeme kolem
chráněného dubu obec Malá Víska až k
cyklostezce a po ní až k obci Neřežín
650 m za 11 min projdeme obcí k parkovišti
po NS

Jezírko pod Valdekem    kaplička v Neřežíně


